
Uchwała nr 267/17 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 19 grudnia 2017 r. 
 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Pułtusk na zakup nowego 
lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego    
 
 

Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2017 r. poz. 2096) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077) – 
uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 

1. Udziela się Gminie Pułtusk pomocy finansowej, w formie dotacji celowej, w wysokości 
200 000 zł. na zakup nowego lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla jednostki 
OSP Pułtusk.  

2. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, zostanie przekazana na podstawie umowy 
określającej szczegółowe warunki udzielenia pomocy, jej przeznaczenie i zasady 
rozliczania. 

 

§ 2. 

Środki finansowe, o których mowa w § 1 ust. 1, zostały zaplanowane w budżecie 
Województwa Mazowieckiego na rok 2017 – przyjętym uchwałą nr 213/16 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 19 grudnia 2016 r. w sprawie uchwały budżetowej 
Województwa Mazowieckiego na 2017 rok, z późn. zm. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2017 r.  
poz. 778), w dziale 754, w rozdziale 75412, § 6300 i pochodzą z dochodów własnych.   
 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

 

Ludwik Rakowski 
 



2 

 

Uzasadnienie 
 

Do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie wpłynęło,  
22 listopada br., pismo od Burmistrza Miasta Pułtusk dotyczące rozpatrzenia możliwości 
udzielenia przez Województwo Mazowieckie wsparcia finansowego Gminie Pułtusk, celem 
dofinansowania zakupu nowego lekkiego samochodu ratowniczo – gaśniczego dla OSP 
Pułtusk.    

Burmistrz Miasta Pułtusk swą prośbę motywuje tym, że zakup nowego lekkiego samochodu 
przyczyni się bezpośrednio do zwiększenia gotowości operacyjnej jednostki oraz podniesie 
poziom bezpieczeństwa zarówno na terenie gminy Pułtusk, jak i powiatu pułtuskiego. 
Ponadto ze względu na duże koszty zakupu nowego samochodu oraz uczestniczenie w 
wielu innych programach o charakterze ratowniczym i przeciwpożarowym (np. realizacja 
wraz z powiatem pułtuskim i sąsiednimi gminami projektu pod nazwą „Budowa systemu 
wczesnego ostrzegania i alarmowania powiatu pułtuskiego” współfinansowanego ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020 oraz uczestniczenie w 
procesie zakupu GCBA dla innej jednostki z terenu Gminy Pułtusk włączonej do KSRG i 
innych inwestycjach poprawiających warunki pracy ochotniczych straży pożarnych z terenu 
Gminy Pułtusk) obecnie możliwości finansowe Gminy nie pozwalają na przeznaczenie 
środków finansowych umożliwiających zakup dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Pułtusku 
odpowiedniego pojazdu potrzebnego tej jednostce.  

W ramach zadania OSP -2017 kilka gmin zrezygnowało z dotacji. Dzięki temu powstały 
oszczędności w wysokości 200 000 zł. 

W związku z wyżej opisaną sytuacją, Departament Organizacji proponuje, aby Zarząd 
Województwa Mazowieckiego wystąpił do Sejmiku Województwa Mazowieckiego 
o przekazanie pomocy finansowej w kwocie 200 000 zł z powstałych oszczędności, 
z przeznaczeniem na pomoc ww. Gminie.   

Dzięki temu Województwo Mazowieckie będzie mogło wesprzeć finansowo Gminę Pułtusk 
przy zakupie lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla jednostki OSP Pułtusk  

Jednocześnie Departament Organizacji złożył wniosek o zmianę budżetu Województwa 
Mazowieckiego i uruchomienie środków na pomoc dla ww. Gminy w kwocie 200 000 zł. 

Udzielenie pomocy ww. Gminie jest możliwe zgodnie z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca  
1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2017 r. poz. 2096) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5  
i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r.  
poz. 2077).  

Otrzymane na tej podstawie środki mogą zostać przeznaczone jedynie na zadania własne 
gminy określone w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1875), a zakup ww. samochodu mieści się w tych zadaniach. 

Przekazanie pomocy finansowej może się odbyć na podstawie umowy zawartej z ww. 
Gminą, określającą szczegółowe warunki udzielenia pomocy, jej przeznaczenie i zasady 
rozliczania. 


